
Determina n. AVES / 64 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 34/2024                          

 
DETERMINA  N°  64 /  AVES /  2024  DEL 09/01/2024 

OGGETTO 

Accertamento somme diritto contributo anno 2024 Capitolo 7070/24: 
Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco ai prodotti 
agroalimentari 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

VISTA  la Legge Quadro sulle Aree Protette, n° 394 del 6 dicembre 1991 e successive 
modificazioni e il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995; 

VISTA  la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici e in particolare il D.P.R. 97 del 
27/02/2003; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Presidente n. 4 del 15 febbraio 2013, con la quale si approvavano le 
modifiche al “Regolamento per la concessione d’uso del nome e del logo per i prodotti 
agroalimentari del parco” dando definitivo avvio ad un più ampio “Sistema di 
valorizzazione dei Prodotti Agroalimentari di qualità del Parco Nazionale del Gran Sasso 
e Monti della Laga” basato sulla certificazione volontaria; 

RICHIAMATA  la Determina n. 44 del 6 giugno 2013 con cui si avviano le procedure per 
l’implementazione del “Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco 
alle produzioni agroalimentari” al fine di incentivare e sostenere il settore agroalimentare 
del Parco”, di demandare al Servizio Agro Silvo Pastorale (ora Area Valorizzazione 
Economica e Sociale - Ufficio Sviluppo Territoriale) la gestione di tale sistema nonché di 
incaricare il Dr. Giorgio Davini in qualità di Responsabile del Procedimento del sistema 
di concessione del nome e del logo del Parco per i prodotti agroalimentari; 

VISTE le Determine: n. 623 del 19.12.2023 (De Rubeis), n. 623 del 06.06.2023 (Monica 
Capanna), n. 655 del 08.06.2023 (Luca Parenzi), n. 637 del 07.06.2023 (Danilo 
Durastante), n. 424 del 12.04.2023 (Fragole in quota), n. 267 del 21.03.2023 (Ponzi 
Mauro), n. 1336 del 08.12.2022 (Masciarelli), n. 797 del 08.07.2022 (Pietrangeli E),n.  
688 del 13.06.2022 (Puorro Mario), n. 515 del 27.03.2022 (Caseificio Petrucci), n. 423 
del 01.04.2022 (Il passo del brigante), n. 448 del 14.04.2022 (De Santis Domenico), n. 
87 DEL 2701.2022 (Clarice Laura), n. 364 del 09.04 2021 (De Angelis Stefania), n. 874 
del 04.08.2022 (Iovenitti Ernesto), n. 158 del 08.02.2023 (Forno Fracassi), n. 931 del 
25.08.2022 (Castelsimoni), n. 926 del 24.08.2022 (Az. Pompili), n. 281 del 18.03.2021 
(Az. Serafini), n. 426 del 12.04.2023 (Ferdianndo Bilanzola), n. 250 del 13.03.2021 (Az. 
Cornacchia), n. 249 del 13.03.2021 (Azienda Regina piccoli frutti), n. 173 del 13.12.2023 
(Fattoria S. Pancrazio), n. 157 del 08.02.2023 (Apicoltura Borbona), n. 136 del 
06.02.2023 (Allevamenti apistici Tomassi),  n. 407 del 01.04.2024 Az. Scialanga), n. 156 
del 08.02.2023 (azienda La buona terra),  n. 219 del 17.02.2023 (Azienda L’Alpino 
Terrelaga), n. 916 del 23.08.2022 (Az. I sapori della Terra), n. 135 del 06.02.2023 (Farro 
Filosini);  

per l’uso del logo sulle etichette dei prodotti autorizzati e per i quali è stato definito il 
pagamento un diritto contributo in base alle rispettive fasce di appartenenza individuate 
dal numero di prodotti autorizzati; 

CONSIDERATO  altresì che l’apposizione del logo del Parco sulle etichette dei suddetti concessionari per 
la produzione 2024 presuppone la regolarizzazione ed il pagamento del diritto 
contributo; 

RITENUTO  quindi opportuno procedere al conseguente accertamento delle somme sul capitolo di 
bilancio 7070/2024; 

 

DETERMINA 



Determina n. AVES / 64 pagina 2 di 3  

Di procedere all’accertamento della somma complessiva di Euro 2.900,00 sul capitolo di bilancio dell’Ente 
n. 7070/2024 come di seguito meglio specificato: 

• Euro 50 da parte della ditta De Rubeis; 

• Euro 50 da parte della ditta Capanna; 

• Euro 50 da parte della ditta Parenzi; 

• Euro 50 da parte della ditta Durastante; 

• Euro 100 da parte della ditta Fragole in quota; 

• Euro 50 da parte della ditta Ponzi; 

• Euro 50 da parte della ditta Masciarelli; 

• Euro 100 da parte della ditta Pietrangeli; 

• Euro 100 da parte della Ditta Puorro; 

• Euro 100 da parte del caseificio Petrucci; 

• Euro 100 da parte della ditta il passo del brigante; 

• Euro 100 dalla ditta De Santis; 

• Euro 100 da parte della ditta Clarice Laura; 

• Euro 100 da parte della ditta De Angelis Stefania; 

• Euro 300 da parte della ditta Ernesto Iovenitti; 

• Euro 50 da parte della ditta Forno Fracassi; 

• Euro 100 da parte della ditta Castelsimoni; 

• Euro 100 da parte della ditta Pompili; 

• Euro 100 da parte della Ditta Serafini; 

• Euro 100 da parte della ditta Bilanzola; 

• Euro 100 da parte della ditta Cornacchia; 

• Euro 100 da parte della ditta Buccella A.; 

• Euro 100 da parte della ditta Faraglia; 

• Euro 50 da parte della ditta Pietrangeli V.; 

• Euro 50 da parte della ditta Allevamenti apistici Tomassi di Pietrangeli C.; 

• Euro 100 da parte della ditta Scialanga A.; 

• Euro 100 da parte della ditta La buona terra di Matergia M.; 

• Euro 300 da parte della ditta l’Alpino Terrelaga; 

• Euro 50 da parte della ditta I sapori della Terra di Aloisio M.; 

• Euro 100 da parte della ditta Filosini di Rosella Anzuini. 

• di destinare le suddette somme ad iniziative volte alla valorizzazione delle produzioni agroalimentari di 
qualità del Parco, con particolare riferimento ai prodotti a marchio del Parco; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Giorgio Davini) 
 

F.to (Giorgio Davini)  
 

 

http://www.gransassolagapark.it/


Determina n. AVES / 64 pagina 3 di 3  

……………………… ……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     24/01/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

24/01/2024 14902 
101.1.3.1.07070 

2.900,00 

 


